
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 227  
Del 30/04/2018  DETERMINA N. 33  

  
  
Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE N. 10 DEL 05 FEBBRAIO 2018 DELLA 
DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE SOCIALI E SOCIO-SANITARIE - 
PUBBLICATO SUL B.U.R.C. N. 10 DEL 05/02/2018 - AVVISO PUBBLICO “NIDI E 
MICRO NIDI: VOUCHER DI SERVIZIO” – POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE I - 
OBIETTIVO SPECIFICO 3, AZIONE 8.2.1 – ASSE II – OBIETTIVO SPECIFICO 9, 
AZIONE 9.3.3 ED AZIONE 9.3.4.  

  
  
  
  
Il giorno nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte le funzioni 

e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.7 DEL 

02/01/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
Fto. ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e 
modificato con successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del 
Comune di Palomonte, in armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento 
Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per 
l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  gestione associata dei servizi previsti dal 
Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando Giglio responsabile/ coordinatore del 
piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 ; 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del 
piano di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 
VISTO, il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di 
Palomonte ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini 
dell’espletamento delle funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando 
Giglio; 
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento 
delle funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con 
il quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine 
dell’espletamento delle funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando 
Giglio; 
VISTO, infine, il decreto Prot. n.7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte 
con il quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine 
dell’espletamento delle funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando 
Giglio; 
RILEVATO che  la Regione Campania, giusto Decreto Dirigenziale n. 10 del 05 febbraio 
2018 della Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie, pubblicato sul 
B.U.R.C. n. 10 del 05/02/2018, ha approvato l'Avviso Pubblico “Nidi e Micro nidi: voucher 
di servizio” POR Campania FSE 2014-2020 - Asse I - Obiettivo Specifico 3, Azione 8.2.1 
Asse II Obiettivo Specifico 9, Azione 9.3.3 ed Azione 9.3.4. Piano degli obiettivi di servizio, 
ex Delibera CIPE n. 79/2012 FSC 2007-2013; 
CONSIDERATO che tale Avviso prevede di finanziare l'erogazione di voucher destinati ai 
nuclei familiari, con bambini di età compresa tra 0 e 36 mesi, per la frequenza degli asili 
nido e micro-nidi, accreditati ai sensi del Regolamento Regionale 07/04/20014 n. 4 e 
convenzionati dagli ambiti territoriali; 
CONSIDERATO altresì,  che l'Avviso Pubblico “Nidi e micro nidi: voucher di servizio” 
emanato dalla Regione Campania prevedeva  che gli Ambiti Territoriali adottassero: 
1. Avviso invito a produrre manifestazione di interesse, rivolto alle famiglie residenti nei 

comuni dell'ambito territoriale con bambini in età di frequenza ad asilo nido o micro-
nido; 

2. Avviso invito a produrre manifestazione di interesse, rivolto ai prestatori dei servizi 
accreditati di asili nido o micro-nido, disponibili a riservare posti per l'utilizzo dei 
voucher. 

CHE  il Coordinamento Istituzionale con deliberazione n.5 del 24.02.2018 ha stabilito, tra l’altro dI 
voler partecipare,direttamente come ambito sociale territoriale,  al Bando di cui ai decreti 
dirigenziale della Regione Campania  n. 10 e 11  del 05/02/2018 relativamente ai seguenti 
interventi:  



 

 

a) Nidi e Micro Nidi – Voucher  di Servizio, previsto dal Decreto n. 10 del 05.2018;  
b) Interventi per la gestione di posti nido in strutture già esistenti, previsti dalla lett. C del 

Decreto dirigenziale n. 11 del 05.02.2018; 
 

incaricando il Responsabile Coordinatore del PdZ S3 ex S10, quale RUP di adottare gli atti 
previsti per:   

1. la pubblicazione dell’ Avviso -  invito rivolto  alle famiglie elettivamente beneficiarie 
dei VOUCHER DI SERVIZIO 

2. la pubblicazione dell’ Avviso -  invito rivolto  ai  prestatori dei servizi di asili nido o 
micro-nido accreditati ai sensi del Regolamento Regionale 4/2014, disponibili a 
riservare posti di servizio per l'utilizzo dei voucher. 

CHE, ai fini della partecipazione all'Avviso Pubblico predetto, il Piano di Zona S3 ex S10, 
in esecuzione della Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.5 del 24.02.2018 ad 
oggetto: POR CAMPANIA FSE 2014/2020 Asse I, Obiettivo Specifico 3, Azione 8.2.1 - Asse 
II, Obiettivo Specifico 9, Azione 9.3.3 e Azione 9.3.4. Piano degli Obiettivi d Servizi, ex 
Delibera CIPE N. 79/2012 FSC 2007/2013. Avviso Pubblico "Nidi e Micronidi”, ha emanato 
un apposita procedura di invito, pubblicata all’albo on line del Comune Capofila al n. 
321 del 23 marzo 2018, rivolta alle famiglie residenti nell’Ambito Territoriale, con bambini 
in età utile per la frequenza di un asilo nido o micro-nido, che si trovino in una delle 
seguenti condizioni: 

 siano collocati in una lista di attesa per la frequenza di nidi /micronidi a titolarità 
comunale; 
 siano residenti in Comuni privi di servizi di nidi/micro-nidi a titolarità comunale. 

CHE,  sempre in esecuzione della Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. N.5 
DEL 24.02.2018 ad oggetto: POR CAMPANIA FSE 2014/2020 Asse I, Obiettivo Specifico 3, 
Azione 8.2.1 - Asse II, Obiettivo Specifico 9, Azione 9.3.3 e Azione 9.3.4. Piano degli 
Obiettivi d Servizi, ex Delibera CIPE N. 79/2012 FSC 2007/2013. Avviso Pubblico "Nidi e 
Micronidi”, ha emanato un apposita procedura di invito pubblicata all’albo on line del 
Comune Capofila al n. 322 del 23 marzo 2018,  per la formazione  di un elenco di soggetti 
prestatori accreditati per i servizi di asilo nido/micro-nido, ai sensi del Regolamento 
Regionale del 7 aprile 2014 n. 4, con l’indicazione numerica della disponibilità di posti 
riservati per l’utilizzo di voucher; 
CONSIDERATO  che nelle procedure di invito  si stabiliva alla data del 6 aprile  2018 il 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione da parte degli interessati. 
CHE  la Regione Campania giusta DD 75 del 26/03/2018 ha prorogato il termine di 
scadenza per la presentazione delle candidature previste dall' Avviso Pubblico "NIDI E 
MICRONIDI: VOUCHER DI SERVIZIO". 
CHE in seguito di proroga dell’Avviso emesso dalla Regione Campania, con scadenza 
fissata al 30 aprile 2018, le domande sono state accolte  anche oltre il termine di 
presentazione fissato nelle procedure di inviton. 321 e 322 del 23 marzo 2018;  
DATO ATTO che alla data del 30 aprile c.a. alle ore 12,00 risultano pervenute n. 7 
domande per l’accesso ai voucher di servizio da parte delle famiglie; 
DATO ATTO che alla data del 30 aprile c.a. alle ore 12,00 risultano pervenute n. 3 
domande prestatori dei servizi di asili nido o micro-nido accreditati ai sensi del 
Regolamento Regionale 4/2014, disponibili a riservare posti di servizio per l'utilizzo dei 
voucher; 
VISTO: 



 

 

- il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie n. 10 
del 05 febbraio 2018; 

- l'avviso pubblico "NIDI E MICRONIDI: VOUCHER DI SERVIZIO"; 
- il Regolamento Regionale n. 4 del 07/04/2014; 
- il Regolamento relativo alla compartecipazione delle famiglie al costo dei servizi per la 

prima infanzia dell'ambito territoriale S3 ex S10; 
- La deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.5 del 24.02.2018 ad oggetto: POR 

CAMPANIA FSE 2014/2020 Asse I, Obiettivo Specifico 3, Azione 8.2.1 - Asse II, Obiettivo 
Specifico 9, Azione 9.3.3 e Azione 9.3.4. Piano degli Obiettivi d Servizi, ex Delibera CIPE N. 
79/2012 FSC 2007/2013. Avviso Pubblico "Nidi e Micronidi”; 
 

VISTI gli esiti della valutazione delle istanze pervenute da parte dell’Ufficio di Piano , 
attraverso la redazione di n. 2 distinte graduatorie che costituiscono parte integrante del 
presente atto,  la prima per le famiglie aventi i requisiti previsti dal citato avviso, la 
seconda per i prestatori d’opera disponibili a riservare posti nido/micronido, in possesso 
dei requisiti previsti dal Regolamento Regionale n.4, nonché di quelli previsti dal citato 
avviso, che sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
RITENUTO di dover approvare le seguenti graduatorie redatte dall’Ufficio di Piano S3 ex 
S10, per: 

1. Famiglie elettivamente beneficiarie dei VOUCHER DI SERVIZIO 

N. Cognome e Nome 
richiedente 

 

Comune di 
residenza 

n. figli in 
età 0-3 

anni 

n. figli con 
disabilità 

nucleo 
monoparentale 

ISEE note 

1 T. K. Buccino 1 0 no 5.537,97 ammessa 

2 D’A. D. Buccino 1 0 no 5.731,73 ammessa 

3 P. A.M. Colliano 1 0 no 9.202,16 ammessa  

4 M. L.  Buccino 1 0 no 11.000,13 ammessa 

5 F. M.G. Valva 1 0 no 13.963,67 ammessa 

6 I.M. Palomonte 1 0 no 14.261,03  ammessa  

7 C. D.  Palomonte 1 o no 22.264,34  ammessa  

 
2. Prestatori dei servizi accreditati di asili nido o micro-nido, disponibili a riservare posti per 

l'utilizzo dei voucher: 

N. SOGGETTO 
PRESTATORE 

SEDE 
STRUTTURA 

ATTO DI 
ACCREDITAMENTO 

N. POSTI 
RISERVATI A 

VOUCHER 

NOTE 

1 Cooperativa Sociale 
“Fili d’erba” 

Micro Nido  
San Gregorio 

Magno 
Largo Sandro 

Pertini, 8  

Determina 
Dirigenziale del 

Resp.le del Piano di 
Zona S3 ex S10  n. 5 

del 30.01.2018  

 
15 

 
Ammessa 

2 Gea Società 
Cooperativa Sociale 

Micro Nido 
Palomonte 
Via Tempa 

Gaudiana Loc. 
Bivio  

Determina 
Dirigenziale del 

Resp.le del Piano di 
Zona S3 ex S10  n. 4 

del 30.01.2018  

 
29 

 
Ammessa 

3 “LA CHIOCCIA” di  
Di Leo Maria 

Micro Nido 
Buccino  

Via Magaldi 
Industrie, 9 

In fase di 
accreditamento 

10 non ammessa 
per mancanza 
del requisito di 
accreditamento 

 
Accertata la propria competenza 



 

 

DETERMINA 
Di approvare le graduatorie redatte dall’Ufficio di Piano S3 ex S10, di seguito riportate nel 
presente atto e che ne compongono parte integrante e sostanziale, per: 

1. Famiglie elettivamente beneficiarie dei VOUCHER DI SERVIZIO 

N. Cognome e Nome 
richiedente 

 

Comune di 
residenza 

n. figli in 
età 0-3 

anni 

n. figli con 
disabilità 

nucleo 
monoparentale 

ISEE Note 

1 T. K. Buccino 1 0 no 5.537,97 Ammessa 

2 D’A. D. Buccino 1 0 no 5.731,73 Ammessa 

3 P. A.M. Colliano 1 0 no 9.202,16 ammessa  

4 M. L.  Buccino 1 0 no 11.000,13 Ammessa 

5 F. M.G. Valva 1 0 no 13.963,67 Ammessa 

6 I.M. Palomonte 1 0 no 14.261,03  ammessa  

7 C. D.  Palomonte 1 o no 22.264,34  ammessa  

 
2. Prestatori dei servizi accreditati di asili nido o micro-nido, disponibili a riservare posti per 

l'utilizzo dei voucher: 
 

N. SOGGETTO 
PRESTATORE 

SEDE 
STRUTTURA 

ATTO DI 
ACCREDITAMENTO 

N. POSTI 
RISERVATI A 

VOUCHER 

NOTE 

1 Cooperativa Sociale 
“Fili d’erba” 

Micro Nido  
San Gregorio 

Magno 
Largo Sandro 

Pertini, 8  

Determina 
Dirigenziale del 

Resp.le del Piano di 
Zona S3 ex S10  n. 5 

del 30.01.2018  

 
15 

 
ammessa 

2 Gea Società 
Cooperativa Sociale 

Micro Nido 
Palomonte 
Via Tempa 

Gaudiana Loc. 
Bivio  

Determina 
Dirigenziale del 

Resp.le del Piano di 
Zona S3 ex S10  n. 4 

del 30.01.2018  

 
29 

 
ammessa 

3 “LA CHIOCCIA” di  
Di Leo Maria 

Micro Nido 
Buccino  

Via Magaldi 
Industrie, 9 

In fase di 
accreditamento 

10 non ammessa 
per mancanza 
del requisito di 
accreditamento 

DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

 

DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 
163/2006 che: 

- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, 

comma 41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto 
d’interesse, previsti dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento 
o per chi lo adotta; 

-  Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. 
e i., entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 
giorni dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 



 

 

 
. 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  

Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 30/04/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
  

 N° 455 del Registro delle 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 30/04/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 15/05/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 30/04/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


